UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

EDITAL Nº 026/2021-PROFMAT

ABERTURA DO SISTEMA ACADÊMICO STRICTO PARA
INSCRIÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE PROVA DE
PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA - 2021/1º PARA OS
ALUNOS REGULARMENTE MATRÍCULADOS NO
MESTRADO PROFISSIONAL EM MATEMÁTICA EM REDE
NACIONAL PROFMAT – DA UNIOESTE – CAMPUS DE
CASCAVEL

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Matemática –

Nível Mestrado Profissional, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –

Unioeste - Campus de Cascavel, no uso de suas atribuições estatutárias e

regimentais;

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em

Matemática, Modalidade Profissional, em Rede Nacional. Instituição associada:

Unioeste/Campus de Cascavel;

Considerando os artigos 56, 57 e 58 da Resolução nº 207/2017-

CEPE, de 27 de julho de 2017, que aprovou o Regulamento do

PROFMAT/Unioeste – Campus de Cascavel;

Considerando deliberação em reunião do Colegiado do PROFMAT,

realizada em 09 de junho de 2021;

Considerando a liberação da direção de campus para que a prova

seja aplicada presencialmente;

TORNA PÚBLICO:

1. Está aberto o Sistema Acadêmico Stricto para inscrição no
período de 14 a 22 de junho de 2021, para realização da Etapa Prova de
Proficiência em Língua Inglesa – 2021/1º.

2. O(A) candidato(a) deverá preencher e assinar o formulário de

inscrição constante no Anexo deste Edital. Para confirmação da inscrição o
formulário de inscrição deverá ser enviado via Sistema Acadêmico Stricto, em
arquivo formato pdf.

3. A prova será realizada no dia 03 de julho de 2021, das
09:00h. às 12h:00min., na sala A110 do Bloco “A” Prédio Centro de Ciências.

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

     UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ / CAMPUS DE CASCAVEL
       CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

     PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MATEMÁTICA – MESTRADO PROFISSIONAL

UNIOESTE   Rua: Universitária, 2069 – Jardim Universitário – 88119-110 – Cascavel – PR Tel. (45) 3220 7292

Anexo do Edital nº 26/2021-PROFMAT, de 14 de junho de 2021.

INSCRIÇÃO PARA REALIZAR A PROVA DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA INGLESA

Eu,___________________________________________ CPF _____________,

orientado(a) do(a) Prof(a). __________________________________________,

aluno(a) regularmente matriculado(a) no Mestrado Profissional em Matemática em

Rede Nacional – PROFMAT – na Unioeste – Campus de Cascavel, ingressante do

ano de 20____, e de acordo com o Edital nº 26/2021-PROFMAT, solicito inscrição

para realizar a Prova de Proficiência em Língua Inglesa, que será realizada no dia

_____/_____/________, das ____________  as ___________horas.

Cascavel, _____ de ____________ de 2021.

____________________________________

                                                                                           Assinatura do(a) aluno(a)

Obs. Após assinado deverá ser enviado via Sistema Stricto em formato pdf, para confirmação

da inscrição.